АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.08.2014___	           		                                                            №_51___

                                                              ст-ца Бесстрашная

О введении особого противопожарного режима
на территории Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района

           В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года №135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 2 ноября 2005 года №1007 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Краснодарского края», решением комиссии администрации муниципального образования Отрадненский район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 7 августа 2014 года №13, постановлением администрации         муниципального       образования     Отрадненский район от 11 августа 2014 года №748 «О введении особого противопожарного режима на     территории      муниципального      образования    Отрадненский район»   п о с т а н о в л я ю:

            1. Ввести особый противопожарный режим в пределах границы территории сельского поселения с 11 августа 2014 года.

            2. Специалисту по земельным вопросам администрации Бесстрашненского сельского поселения (Опанасенко), ответственному по ГО и ЧС:
            1) предупредить     руководителей организаций   МБДОУ  №27 (Щека),  МБОУ СОШ №28   (Кобелян), МБУК СКО (Томахина, Игнатова), ФАП (Лактионова), ОПС станицы Бесстрашной (Ломакина) о введении особого противопожарного режима  в пределах границы территории сельского поселения;
        2) провести проверку естественных водоисточников (реки) и подъездных путей к ним на предмет использования их в целях пожаротушения;
            3) организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности при розжиге костров и мангалов, о запрете сельхозпалов, а также  правилам безопасности при обращении с легковоспламеняющимися жидкостями путем распространения листовок, бюллетеней.

            3. На территории сельского поселения запретить выжигание мусора, провести мероприятия по его уборке и вывозу (Котлова).

            4. Специалистам администрации, ответственных за санитарное состояние секторов продолжить  обходы частных домовладений граждан, с целью доведения до них установленных требований пожарной безопасности, в том числе запрете о разведении костров и сжигание сухой растительности на придомовой территории.

           5. Провести  разъяснительную работу с  населением о случаях гибели людей в результате неосторожного обращения с огнем,  при сжигании мусора и сухой растительности. Особое внимание уделить причинам, способствующим возникновению пожаров, а также  акцентировать внимание граждан на ограничении пребывания в лесах в связи с пожароопасным периодом (Белов).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           7.   Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского
поселения Отрадненского района				              В. Б. Панин
[bookmark: _GoBack]